
 

 

Proponente: Uff. Editoria & Progetti  15/07/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Avvio gara informale mediante procedura negoziale per affidamento incarico di 

progettazione, redazione, traduzione e stampa di prodotti editoriali quali una brochure 
illustrativa e un road book della ciclovia denominata ADRIABIKE  - Progetto “Inter 
Bike – Rete ciclistica intermodale transfrontaliera – finanziato nell’ambito del 
Programma per la Cooperazione Transfrontaliera Italia Slovenia 2007 2013, dal 
Fondo europeo di sviluppo regionale e dai fondi nazionali”. 
CIG. Z0E0A05537 

 
 

Riferimenti a precedenti decreti : n .68/2013 
    

 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Vista la determinazione dirigenziale N. 2535 del 22/11/2011, con la quale la Provincia di 
Venezia, Assessorato al Turismo ha incaricato APT alla realizzazione del progetto 
INTERBIKE, - rete ciclistica intermodale transfrontaliera -  finanziato nell’ambito del 
programma per la Cooperazione Transfrontaliera  Italia Slovenia 2007-2013 dal fondo 
europeo di sviluppo regionale e dai fondi nazionali; 
 
Atteso che  il progetto summenzionato contribuisce allo sviluppo della mobilità sostenibile 
sul territorio transfrontaliero tra le regioni italiane Emilia Romagna, Veneto, Friuli Venezia 
Giulia e le regioni slovene Obalno-Kraska, Goriska e Gorenjska mediante la promozione  
di un itinerario ciclabile con valenza turistica, denominato ADRIABIKE, favorendo e 
promuovendo  la conoscenza di risorse ambientali, culturali, turistiche enogastronomiche 
dei territori interessati; 
 
Rilevato che il work package n.6 del summenzionato progetto prevede la produzione di 
materiale editoriale per la promozione dell’itinerario ciclabile, nello specifico una brochure 
illustrativa e un road book della ciclovia denominata ADRIABIKE quale parte integrante del  
progetto “Inter Bike – Rete ciclistica intermodale transfrontaliera – finanziato nell’ambito 
del Programma per la Cooperazione Transfrontaliera Italia Slovenia 2007 2013, dal Fondo 
europeo di sviluppo regionale e dai fondi nazionali”; 
 
Considerato che l’Apt della Provincia di Venezia ha provveduto alla pubblicazione di 
avviso esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare ad una gara informale 
mediante procedura cottimo fiduciario per l’affidamento dell’incarico di progettazione, 
redazione e stampa dei prodotti informativi in questione, che dovranno essere editi entro il 
2014 così come prevede il programma di attuazione progettuale; 
 
Ravvisato che alla suddetta manifestazione di interesse hanno risposto, presentando la 
propria candidatura, 10 (dieci) ditte operanti nel territorio nazionale;  



 

 
Acquisito il parere favorevole della commissione appalti per l’attivazione della procedura e 
per la nomina del Direttore Dott. Tullio Galfrè, quale responsabile del procedimento e della 
dott.ssa Paola Basso, quale responsabile dell’istruttoria; 
 
Tutto ciò premesso; 

 
VISTO 

 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione     
Regolamento di  Contabilità”. 
 

DECRETA 
 

1. di approvare l’avviso di gara informale mediante procedura cottimo fiduciario per 
l’affidamento dell’incarico di progettazione, redazione, traduzione e stampa di 
prodotti editoriali quali una brochure illustrativa e un road book della ciclovia 
denominata ADRIABIKE  - quale parte integrante del Progetto “Inter Bike – Rete 
ciclistica intermodale transfrontaliera – finanziato nell’ambito del Programma per la 
Cooperazione Transfrontaliera Italia Slovenia 2007 2013, dal Fondo europeo di 
sviluppo regionale e dai fondi nazionali”; 

2. di nominare responsabile Unico del procedimento il direttore generale Dott. Tullio 
Galfrè; 

3. di nominare responsabile dell’istruttoria la Dott.ssa Paola Basso. 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Tullio Galfré 

 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
Decreto: 

95 

  Data: 

15 Luglio 2013 

     

Note: 

 


